Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1631

Iesu vestimenta partiuntur. Artic. LV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

310 IOAN. LANS. CARTHVS. SERMONES
non ex ea, quæ nobis iniuste imponitur, culpa meruiimus, tamen vel alia
dignè incidimus: ideo nunquam sumus omnino innocentes.

I E S V S T I T V L O F V I T S I G N A .

tus. Articulus LIII.

Titulus eur
cruci Iesu su
perpositus
fuerit.

Mos fuit Romanis, dominatorum causam super crucem scribere, ut
legerent p̄faterentes. Hoc tamen forsitan non omnibus sicut, sed
malefactoribus insignibus. Vnde & super crucem Domini Iesu in-
lum, causam crucifixionis continentem ponit petierunt, & obtinuerunt la-
dei, & non super larronum cum eo crucifixorum, in omnibus querentes
infamari innocentissimum Dominum. Scriptus autem & titulum Pilatus &
fuit super crucem. Erat autem scriptum: *Hic est Iesu Nazarenus rex Iudeorum.* Hoc
ergo titulum legerunt multi Iudeorum: quia prop̄ cuius aitem erat locum, ubi crucifix
est Iesu. Et erat scriptum Hebreæ, Graec & Latine. Scriptis ergo, inquit Evan-
gelistæ, Pilatus, sed non sicut ipsi volebant titulum, & super crucem Domini
Iesu ponit fecit. Iesu de Nazareth rex Iudeorum. Iudei legentes hunc titulum,
ad sui confusione iudicabant scriptum, (vt scilicet crucifixus esse,
quia erat rex Iudeorum) ideo corrigerent tentabant. Dicebant ergo Pilato
Pontifices Iudeorum, *Noli scribere, Rex Iudeorum,* id est, quod sit rex Iudeo-
rum, vel ideo crucifixus sit, quia sit rex Iudeorum, quia hoc esset ei aliquis
honor, & nobis confusio: Sed scribe, quia ipse dixit, *Rex sum Iudeorum,* id est,
quia se exhibuit regni inuasorem, & temerarie, cum non sit, regem se nomi-
nauit: ideo ut tyrannus crucifixus sit. Pilatus autem licet tituli mysterium
nesciret, nec veritatem intelligeret, tamen Deo sic ordinante, & in corden-
cientis disponente, mutare noluit, *Respondit Pilatus, Quod scripsi, scripsi,* id est,
hoc ratum & fixum manebit, quia verum est, per hoc notatur diuinitus fu-
isse procuratum, vt talis titulus super caput eius poneretur, vt per hoc Iudei
agnoscerent, quod nec occidendo facere potuerunt vt cum regem non habe-
rent. Vnde iste titulus immutabilis fuit, non quia Pilatus scripsit, sed quia
Dominus ipsem dixit. Rex sum Iudeorum. Et habat populus expectans. Do-
cumentum hic habemus, vt quantumcumque à diabolo visibiliter vel invi-
sibiliter impugnamur, hunc titulum ei opponamus: quia eneruat vires eius,
& ipsum permaximè fugat, vt habetur ex certis reuelationibus. Item hic
discimus, quod non est consilium contra Deum, non est sapientia contra
Dominum: quia licet multa facerent Iudei, & quicquid possent, tarent,
vt non rex Iudeorum, vel Christus diceretur: Dominus Iesu: tamen vel-
lent, nollent etiam à gentibus & à iudice confitebatur, & scriberetur rex lu-
dorum, sicut verum fuit. Item hic discimus. Si quandoq; veritas impugna-
tur, & coprimitur ad tēpus, tamen nouissimè & finaliter pravalet & clarescat.

I E S V V E S T I M E N T A P A R-
tiuntur. Articulus LV.

Matth. 7.
Marc. 15.
Luc. 23.
Ioan. 19.

Milites ergo cum crucifixissent eum, acceperunt, & diuiserunt vestimenta eius,
sortem mittentes super eum, quis quid tolleret. Et fecerunt quatuor partes: un-
cuique militi partem. Est ergo verborum sensus, quod quum milites
crucifixissent Dominum, diuiserunt inter se vestimenta eius, facientes qua-
tuor partes, cuilibet suam partem. Et tunicam, quam non diuiserunt, sed
miserunt pro ea sortem, cuius esset futura: quia inconstans erat, more pauperum

IN PASSIONEM DOMINI.

317

rum in Palestina, & ad modum chirotecum, vel birretorum, vel cilicio-
rum opere textili & reticulato facta. Hanc fecit Maria mater eius in infan-
tia eius, quæ cum eo crevit: & desuper contexta per totum, id est, ab extra de pan-
no aliquo per totum aliquid fuit appositum, ad eam magis fortificandam,
& conseruandam. Dicit hoc loco D. Ioan. Chrys. Euangelista occulte vestis
vilitatem insinuat. In Palestina enim erat quoddam genus vestium propter
pauperes, ex multis pannis contextum, quasi unus pannus super alium. Di-
xerunt ergo scilicet milites ad iniucem: Non scindamus eam, sed fortiamur de illa,
cum si, ut implere cur scriptura, & quod dictum est per Prophetam, dicentem: Divise-
tur vestimenta mea sibi, & super vestem meam misericordia sorte. Et milites quidem
desiderant: Et sedentes seruabant eum. Documentum habemus hic ut serue-
mus concordiam, unitatem, & id ipsum velimus omnes, & non sint in no-
bi scismata. Nam tunica Domini inconsutile est unitatem Ecclesie seu cuius-
cunque sanctæ congregationis significat. Ille ergo tunicam Domini scindit,
quæ dissensiones facit, discordias seminat.

1. Cor. 11.
Tunica Christi inconsutile quid mystice signet.

IESVS A PRÆTEREVNTIBVS ET

Scribis est illius. Articulus LVI.

Praterentes autem, blasphemabant eum, mouentes capita sua, & dicentes: Vah, Matth. 17.
qui defruis templum Dei, & in triduo illud rediccas. Saluum fac te ipsum. Si Fi- Marc. 15.
lis Dei descendit nunc de cruce. Similiter & Principes sacerdotum deridebant Luc. 22.
Ils, illudentes ad alterum cum Scribi & Senioribus, & dicebant: Alios saluos Loan. 19.
fac, seipsum non potest saluum facere? Sirex Israel est, descendat nunc de cruce ut vi- Hieron.
deamus, & credamus ei. Se saluum faciat, si hic est Christus Dei electus. Confidit in Matth. 9.
Deo libertas, et nunc sicut: Dixit enim quis Filius Dei sum. Illudebant autem ei & Marc. 5.
milites, & dicentes: Si tu es rex Iudaorum, saluum te fac. Fraudulenter, ut dicit
Hieronymus, erant Iudeorum prædictæ promissiones, dicentium: descendat
dat de cruce, &c. Maiora enim miracula fecerat: quia plus est mortuos de se- Luc. 22.
pulcro resurgere, quam vivum de cruce descendere. Christus autem mor- Luca 7.
tuos plures suscitavit, & ipsem et sepulchro tertia die resurrexit, nec ad
huc crediderunt ei. Potestis hic cogitare, quam iniuriosum sit vel cui liber
morituro, vel ad mortem damnato illudere: quanto magis innocentem, & Matth. vel
quani maxime Christo Filio Dei. Cogitate quam dolorosum & vulnerati- iofirmo non
vum sit infirmo vel patienti, sibi in doloribus non credi, vel non compati credete, sed
hoc enim quandoq; doloribus corporalibus plus affligit) quanto magis, h luciari quam
in doloribus etiam se consideret delipisci, vel iniuriari vel derideri? Maximè sit grauius,
verò si ab his fit, quorum causa, vel pro quibus calamitatem vel dolorem si- mun.

lunes. Ad propositum: Christus Filius Dei innocens in se, ab his subsannabatur, blasphemabatur, &c. quibus corpus & anima dederat, & quos seruabant,

Ioan. 18. Luke 22.

palebar, eorumque infirmos curauit, prædicauit, docuit, pro peccatis eorum, &

pro salute eorum patiebatur, pro errore ipsorum & cæcitatem Parrem paulo

interrogauerat, & adhuc illudunt & subsannant, persequentes eum lingua &

A cruce penitentia bonitatem q; o-

manibus. Monemur hic propter obtrectantium, vel deridentium linguas, à

notum q; o-

cruce penitentia non recedere, & ab omni opere bono incepto non desistere,

perum propter

ter aliorum

sicut Christus non descendit, sed ad mortem usque in cruce perseverauit,

malitia nō

tinet, & ab altero confessus. Articulus LVII.

QQ. 4

1D.

VI